ESTADO DO PARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO

COLÉGIO DE PROCURADORES

RESOLUÇÃO Nº 04/2008, de 12 de maio de 2008

Atualiza a concessão de diárias aos

servidores do Ministério Público de Contas

do Estado do Pará.

O Colégio de Procuradores, Órgão de Administração

Superior do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO que os Arts. 21 e 28 da Lei Complementar

nº 09, de 27 de janeiro de 1992 (Lei Orgânica do Ministério Público de Contas do

Estado do Pará) dispõem que todos os cargos efetivos ou em comissão do Órgão devem

ter remuneração idêntica àqueles de atribuições iguais ou assemelhados do quadro do

Tribunal de Contas do Estado do Pará;

CONSIDERANDO que a Resolução nº 17.483, de 13 de março

de 2008, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Pará, publicada no Diário Oficial

do Estado de 25 de março de 2008, dispõe sobre a concessão de diárias aos servidores

do Tribunal de Contas do Estado do Pará, atualizando o normativo até então vigente,

RESOLVE:

Art. 1º - Atualizar a concessão de diárias aos servidores do

Ministério Público de Contas do Estado do Pará, adotando, mutatis mutandis, a

Resolução nº 17.483, de 13 de março de 2008, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado

do Pará, publicada no Diário Oficial do Estado de 25 de março de 2008, que dispõe

sobre a concessão de diárias aos servidores do Tribunal de Contas do Estado do Pará,

conforme a tabela abaixo:

Localidade A Localidade B Localidade C

R$-150,00 R$-250,00 R$-400,00

ESTADO DO PARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, especialmente a Resolução nº 02/2007, de

12/03/2007, do Colégio de Procuradores do Ministério Público de Contas do Estado do

Pará.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA, 12 de maio de 2008

MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

Procuradora Geral de Contas

ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

Procurador de Contas

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES

Procuradora de Contas

IRACEMA TEIXEIRA BRAGA

Procuradora de Contas